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04.02.2021 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

 

 

1. TÜRKİYE : 

Bakan Akar’dan AB açıklaması 

Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar, Macaristan Savunma Bakanı Tibor Benko ile görüştü. 

Görüşme sonrası açıklama yapan Akar, "Avrupa Birliği bizim stratejik hedefimiz. Bunun 

herkes tarafından görünmesi, bilinmesi lazım" açıklamasında bulundu. (@tcsavunma) 

 

Dışişleri'nden "Yeni START" açıklaması 

Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Hami Aksoy, ABD ile Rusya arasında yürürlükte olan Yeni 

Stratejik Silahların Azaltılması Anlaşmasının (Yeni START) 5 yıl uzatılmasına ilişkin 

açıklama yaptı. Aksoy, "ABD ve RF’nin 5 Şubat 2021’de sona erecek olan Yeni START’ın 5 

yıl süreyle uzatılmasına ilişkin kararını memnuniyetle karşılıyor ve destekliyoruz" dedi. 

(@TC _Disisleri) 

 

Türkiye'ye Suriye'den "yasa dışı nakil" suçlaması 

İnsan Hakları İzleme Örgütü Türkiye'yi, Suriye'de kontrolü altındaki bölgelerdeki Suriye 

vatandaşlarını yasadışı bir şekilde Türkiye'ye naklederek yargılamakla suçladı. 

Tutuklananların yakınlarının ifadeleri ve avukatlardan edinilen belgelere dayandırılan 

raporda, 2019 yılı Ekim-Aralık ayları arasında en az 63 Suriyel'nin Resulayn bölgesinde, 

Türkiye destekli "Suriye Milli Ordusu" (SMO) güçlerince alıkonduğu ve Şanlıurfa'da bir 

cezaevine nakledildiği bildirildi. PYD'nin silahlı kolu YPG'ye üye olmakla suçlanan Arap ve 

Kürt kökenli Suriyelilerin "terör örgütü üyeliği", "devletin birliğini ve ülke bütünlüğünü 

bozma" ve "kasten öldürme" suçlarından mahkemeye çıkarıldığı belirtiliyor. İnsan Hakları 

İzleme Örgütü Ortadoğu Direktör Yardımcısı Michael Page, sanıkların üzerine atılı suçları 

kanıtlayacak yeterli delillerin sunulamadığı davalarda, en az beş vakada en ağır suç olan ömür 

boyu hapis cezası verildiğini kaydetti. (DW Türkçe) 
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TSK'nın Libya Silahlı Kuvvetleri personeline yönelik eğitimleri devam ediyor 

Milli Savunma Bakanlığı (MSB), Türk Silahlı Kuvvetleri (TSK) tarafından Libya Silahlı 

Kuvvetleri personeline yönelik eğitimlerin devam ettiğini duyurdu. (@tcsavunma) 

 

Terör gündemi  

• İkna çalışmaları neticesinde 5 terörist daha güvenlik güçlerine teslim oldu. 

• İçişleri Bakanlığı, terör örgütü DEAŞ'ın "sözde eğitim bakan yardımcısı" Ürdün 

uyruklu teröristin Sakarya'da yakalandığını açıkladı. (TRT Haber) 

 

2. AVRUPA :  

Merkel: “Navalny hakkındaki karar hukukun üstünlüğünden uzak” 

Almanya Başbakanı Angela Merkel, Rus muhalif lider Aleksey Navalni’nin Moskova'da 

çıkarıldığı mahkemede 3,5 yıl hapis cezasına çarptırılmasına tepki göstererek, Navalni 

hakkındaki kararın hukukun üstünlüğünden uzak olduğunu belirtti. Ayrıca yaptığı açıklamada, 

“Navalni derhal serbest bırakılmalı. Barışçıl göstericilere yönelik şiddet durdurulmalı” 

ifadelerini kullandı.(Şarkul Avsat) 

 

İngiltere anlaşmanın uzatılmasını memnuniyetle karşıladı 

İngiltere'nin, Moskova ile Washington arasındaki Yeni Stratejik Silahları Azaltma 

Anlaşması'nın (START-3) 5 yıl daha uzatılması kararını memnuniyetle karşıladığı 

bildirildi.(Sputnik) 

 

AB, Kuzey İrlanda Brexit ticaret şartlarını yumuşatma talebini reddediyor 

Avrupa Birliği, Brexit sonrası ticaret anlaşmasının Londra'ya sorunları çözmek için yeterli 

araç sağladığını söyleyerek İngiltere'den Kuzey İrlanda'ya giden malların kontrolleri için bir 

ödemesiz süre uzatma talebini geri çevirdi.(Reuters) 

 

İtalya'da hükümet kurma görevi 'Super Mario'ya verildi 

İtalya'da Cumhurbaşkanı Sergio Mattarella, hükümeti kurma görevini teknokrat bir ismi tercih 

ederek eski Avrupa Merkez Bankası (ECB) Başkanı Mario Draghi'ye verdi. İtalyan ve 

uluslararası basında video oyun karakteri "Süper Mario"ya atfen Draghi'den "Super Mario" 

olarak bahsediliyor.(EuroNews) 
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AB, START-3'ün uzatılmasını memnuniyetle karşılıyor 

Moskova ve Washington'un Stratejik Silahların Azaltılması Anlaşması'nı (START-3) uzatma 

kararını memnuniyetle karşıladıklarını söyleyen AB Yüksek Temsilcisi Borrell, bu adımın 

uluslararası ve Avrupa güvenliğini güçlendireceğini söyledi.(Sputnik) 

Ukrayna Maliye Bakanı Marçenko: 

Türkiye ile toplamda 30 alanda iş birliğimiz var. Özellikle İHA'lar dünyada kendini pek çok 

yerde kanıtladı. Bu anlaşmalar doğrultusunda yapılacak projeler Ukrayna'da ve Karadeniz'de 

güvenliği artıracaktır 

Doğu Akdeniz 

• ABD'nin BM Büyükelçisi adayı Linda Thomas-Greenfield, Kapalı Maraş'ın 

açılmasına yönelik ABD'nin endişe duyduğunu dile getirerek, bunun 'müzakerelerin 

gidişatını baltalayan provokatif ve ters etki yaratan bir hareket' olduğunu söyledi. 

"ABD, adanın iki bölgeli, iki toplumlu bir federasyon temelinde yeniden birleşmesi 

için Kıbrıs liderliğinde kapsamlı bir çözümü destekliyor ve bu da tüm Kıbrıslıların 

yanı sıra daha geniş bir bölgeye fayda sağlayacak." 

• Yunanistan Dışişleri Bakanı Dendias ile görüşen ABD'nin Atina Büyükelçisi Pyatt, 

“Başkan Biden hükümeti ile birlikte ortak stratejik hedeflere doğru ilerlemeyi 

hızlandırmak ve Yunanistan'ın bölgedeki liderliğini güçlendirmek için birlikte 

çalışıyoruz.“ dedi. 

• Atina merkezli Militaire: "Geçici sakinliğin sunduğu sinsi "sıcaklık" olan istikşafi 

görüşmelerde herhangi bir ihmal, Helenizm için yıkıcı sonuçlar doğurabilir ve 

müttefik ülkeleri de bizden koparır. O zaman ülkemiz, son uluslararası ve bölgesel 

güçlenme fırsatını kaybeder." 

• Yunan ve Fransız Hava Kuvvetleri arasında, Adalar Denizi'nde Skiros (İskiri) adlı 

tatbikat başladı. Tatbikatta, Yunan hava kuvvetlerine ait Mirage 2000'ler ve F-16'ların 

yanı sıra 4 Fransız Rafale jeti yer aldı. 

• Yunanistan eski Dışişleri Bakanı Nikos Kotzias: Hükümet, güvensizliği nedeniyle; 

Kıbrıs, Imia (Kardak) adacıkları, gri bölgeler ve adaların askerden arındırılmasıyla 

ilgili Türk tezlerini, uluslararası topluma açıklamada başarısız oldu. Türklerin, 

propagandasını engelleyemedi. Türkiye'nin bu tür taleplerde bulunma yetkisi yoktur, 
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çünkü 1947 Paris Anlaşması'nın bir parçası değildir ve Montrö Antlaşması'nda yapılan 

değişikliklerle bu tür iddialar için yasal dayanağı yoktur. Yunan hükümeti tüm bunları 

sabır ve azimle açıklamalıdır. Hükümet, deniz bölgeleri ile ilgili önceki hatalarını 

tekrar etmemeye dikkat etmelidir. Eğer, uluslararası bir mahkemeye başvurursa, 

uluslararası hukukta teminat altına alınan haklarla öngörülen karasularını genişletme 

hakkının olmayacağı burada hatırlatılmalıdır. 

• Eski Almanya Başbakanı Gerhard Schröder: Avrupa’nın hoşuna gitsin gitmesin, 

Türkiye Doğu Akdeniz’de artık yadsınamaz hâkim güç. Batı her zaman yaptığı gibi 

onlara Soğuk Savaş mantığıyla davranırsa kaybeder. 

• Yunanistan eski Başbakanı Yorgo Papandreu, 2003 yılında Yunan ve Türk 

hükümetlerinin kıta sahanlığı sorununu Lahey'deki Uluslararası Adalet Divanı (UAD) 

aracılığıyla çözmeyi neredeyse kabul ettiklerini açıkladı. 

• MSB Hulusi Akar: Türkiye-Yunanistan arasındaki problemlere barışçıl çözümler 

bulmayı umut ediyoruz. Bu konuda biz son derece istekliyiz. Almanya’nın bu konuda 

tutarlı, ilkeli davrandığını görüyoruz. Biz bu tutumun AB ve NATO üyesi ülkelere 

örnek olmasını temenni ediyoruz. (@akdenizpolitik) 

• Türkiye Dışişleri Bakanı Çavuşoğlu, İngiliz Dışişleri Bakanı  Raab ile telefonda 

görüştü. Görüşmede, Kıbrıs meselesi ve ikili ilişkiler ele alındı. 

3. ORTA DOĞU : 

İsrail savaş uçaklarından Suriye'ye saldırı 

İsrail savaş uçakları, Suriye'nin güneyindeki Quneitra eyaletine saldırdı. Suriye ordusunun 

hava savunması Quneitra'nın güneyinde ateşlenen füzeleri hedefe varmadan düşürmeyi 

başardı. Saldırın hedefi, Şam'ın güneybatı banliyölerindeki Suriye askeri mevzileri ve Şam 

Uluslararası Havaalanı bölgesi ve aynı zamanda Golan Tepeleri'nin Suriye tarafı olduğu 

kaydedildi. İsrail savaş uçakları Şam'ın batısındaki Suriye Ordusu 1.Tümeni'nin 165. Alayının 

yanı sıra Sahnaya bölgesini de hedef aldığı iddia edildi. (El Arabiya, SANA) 

 

IŞİD, Esad ve İran destekli gruplarla saldırdı: 12 rejim unsuru öldü 

Suriye'nin doğusunda Esed rejimi ve destekçilerinin kuşatmasındaki çöl bölgesinde varlığını 

sürdüren IŞİD, Humus’un doğusundaki El Sakne bölgesinde rejim güçleri ve İran destekli 

yabancı gruplarla çatıştı. Örgüt unsurlarının, rejim güçleri ve İran destekli militan gruplarının 

mevzilerine sızması sonucu 12 rejim askeri öldürüldü. (Ortadoğu Haber) 
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Suriye el Bab'da patlama 

Halep'in el Bab bölgesinde meydana gelen bombalı saldırıda bir kişi hayatını kaybederken, 3 

kişi de yaralandı. El Bab bölgesinde birkaç gün önce de düzenlenen bombalı saldırıda 6 silahlı 

unsur ölürken birkaç kişi de yaralanmıştı. (SOHR) 

 

YPG ve ve Suriye ordusu ablukanın kaldırılması konusunda anlaşmaya vardı 

Suriye devlet medyasında yer alan habere göre hükümetin kontrolü altındaki güvenlik bölgesi 

içinde yer alan Haseke kent merkezine giden sokaklar yeniden açılırken, 20 günlük abluka 

sırasında kurulan bariyerler SDG (YPG) tarafından kaldırıldı. Suriyeli yetkili ve bölge 

sakininin açıklamasına göre, Kürtlerin önderliğindeki güçlerin günlerce mal girişini kısıtladığı 

Kamışlı kentinde iki mahalleye mal, buğday ve yakıt taşıyan kamyonların girişine yeniden 

izin verildi. (Şarkul Avsat) 

Cemil Bayık, Barzani Yönetimini ve Türkiye'yi  tehdit etti 

Terör Örgütü PKK yöneticisi Cemil Bayık, Barzani Yönetimini ve Türkiye'yi  tehdit etti: 

"Kuzey Irak'taki Barzaniler bizim düşmanımız. Çünkü onlar Türkiye ile işbirliği yapıyorlar." 

Irak Dışişleri Bakanı ile Zarif’in görüşmesi 

Tahran’a gelen Irak Dışişleri Bakanı Fuat Hüseyin, İranlı mevkidaşı Muhammed Cevad Zarif 

ile görüştü. Irak Dışişleri Bakanı Hüseyin Tahran’da ayrıca İran Milli Güvenlik Yüksek 

Konseyi Sekreteri Ali Şamhani ile görüştü. Görüşmede Şamhani, Amerikalı askerlerin 

Irak’tan çekilmesi, bölgenin tümünden çekilmeleri için iyi bir başlangıç olacağını belirtti. 

(Etemad) 

Ruhani, Irak üzerinden ABD’yi hedef aldı 

Irak Dışişleri Bakanı Fuad Hüseyin'i kabul eden İran Cumhurbaşkanı Ruhani, iki ülke 

ilişkileri ve ABD'nin Irak'taki varlığıyla ilgili değerlendirmede bulundu. Ruhani, Irak'ın 

içişlerine yönelik her türlü dış müdahaleye karşı olduklarını ve bunu Irak ile bölgenin zararına 

gördüklerini söyledi. Hüseyin, ABD askerlerinin Irak'tan çıkarılmasıyla ilgili olarak da, 

"Bağdat, yabancı güçlerin Irak'tan çıkması noktasında ısrarcıdır. Yapılan müzakereler ve 

atılan adımlarla bu süreci yürütmektedir." ifadelerini kullandı. (Ortadoğu Haber) 
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İsrail: ABD asla İran'daki nükleer tesislere saldırmayacak, o iş bize kalır 

İsrail Yerleşim Birimleri Bakanı Tzachi Hanegbi, "ABD, asla İran'daki nükleer tesislere 

saldırmayacak. İsrail bu tehlikeyi ortadan kaldırmak için bağımsız hareket etmek zorunda 

kalabilir" dedi. İsrail Enerji Bakanı Minister Yuval Steinitz de KAN'a yaptığı açıklamada, 

İran'ın nükleer bomba yapımından 1-2 yıl uzakta olduğunu ileri sürdü. (Sputnik) 

Lübnan'ın güneyinde patlama sesi duyuldu 

Lübnan'ın güneyindeki ez Zehrani üzerinde dev bir patlama sesi duyuldu. Patlamanın Lübnan 

hava sahasına giren İsrail'e ait casusluk İHA'sının imha edilmesinden kaynaklanabileceği 

ifade edildi. İsrail ordu sözcüsü ise Lübnan hava sahasını ihlal ettiklerini itiraf ederek, 

Hizbullah'ın İsrail'e ait bir İHA'ya ateş açtığını, ancak İHA'nın zarar görmediğini ileri sürdü. 

(Russia Today) 

 

Suudi Arabistan Ülkeye Girişleri Kapattı 

Suudi Arabistan, yeni tip Koronavirüs (Covid-19) tedbirleri kapsamında çarşamba gününden 

itibaren 20 ülkeden gelişlerin geçici olarak askıya alındığını duyurdu. Covid-19 virüsünü 

kontrol altına alabilme ve yayılmasını engelleme çalışmaları kapsamında alındığı kaydedilen 

karardan vatandaşların, diplomatların, sağlık çalışanlarının ve ailelerinin muaf tutulacağı 

aktarıldı. (SPA) 

 

4. AFRİKA : 

Libyalı taraflar arasında yürütülen 5+5 Askeri Komite Toplantıları yarın yeniden 

başlayacak 

Libya krizindeki taraflar arasında yürütülen 5+5 Ortak Askeri Komite Toplantıları, yarın Sirte 

kentinde yeniden başlayacak. Hükümet adına 5+5 Ortak Askeri Komite üyesi Muhammed 

Nakkasa, yaptığı açıklamada, yarın yeniden başlayacak olan toplantılara Birleşmiş Milletler 

(BM) Libya Misyonunun da katılacağını belirtti. Nakkasa, toplantıda, ateşkes anlaşması 

şartlarının uygulanmasına mani olan engeller, uluslararası gözlemcileri destekleme ve koruma 

yollarının yanı sıra, yabancı paralı askerlerin ülkeden çıkarılması, mayınların temizlenmesi, 

Misrata - Sirte yolunun açılmasını engelleyen engellerin kaldırılması ve tutuklu değişim 

dosyasının ele alınacağını kaydetti. (Sondakika.com) 
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Taliban ABD çekilmezse savaşa devam edecek 

Bir Taliban yetkilisinin geçen pazartesi günü Tahran’da yaptığı açıklamaya göre Taliban 

Hareketi, kendileriyle imzalanan ve 2021 ortasına kadar Afganistan’dan çekilmelerini 

öngören anlaşmaya uymadıkları takdirde ABD güçlerine karşı savaşmaya devam edeceklerini 

açıkladı. (Şarkul Avsat) 

5. ASYA : 

Çin, Myanmar'daki askeri darbeyi kınayan bir BM Güvenlik Konseyi açıklamasını 

engelledi 

Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi Salı günü toplandı ancak Çin'in desteklememesi üzerine 

ortak bir açıklama üzerinde anlaşma sağlayamadı. Çin, konseyin beş daimi üyesinden biri 

olarak veto hakkına sahiptir. Görüşmeler öncesinde BM'nin Myanmar Özel Temsilcisi 

Christine Schraner, ordunun Kasım ayında yapılan genel seçimlerin sonucunu kabul 

etmemesinin ardından gelen askeri ele geçirmeyi şiddetle kınadı. (BBC) 

Kırgızistan’ın yeni başbakanı belli oldu 

Ülkede 10 Ocak’ta yapılan cumhurbaşkanlığı seçimlerini kazanan Sadır Caparov’un 

başbakanlık görevinden ayrılmasının ardından mecliste yeni hükümet kuruldu. Koalisyonu 

oluşturan parti grup başkanları, başbakanlık görevine meclis dışından Sayıştay Başkanı 

Ulukbek Maripov’u aday gösterdi ve oy çoğunluğu ile seçildi. (Haberiniz.com.tr) 

Tacikistan, Özbekistan’dan doğal gaz ithalatını artıracak 

Taciktransgaz Devlet İşletmesi Başkan Yardımcısı Şavkat Şaimov, ülkesinin bu yıl 

Özbekistan’da satın alacağı doğal gaz miktarını geçen seneye göre yüzde 11 arttıracağını 

belirtti. Tacikistan’ın geçen sene Özbekistan’dan 225 milyon metreküp doğal gaz satın 

aldığını anımsatan Şaimov, bu yıl sonuna kadar komşu ülkeden 250 milyon metre küp 

doğalgaz alımının öngörüldüğünü vurguladı. (TRT Avaz) 

Çin'deki toplama kamplarında kalanlar anlattı: Sistematik tecavüz ve işkence vardı 

Çin'in Doğu Türkistan'daki Uygurlara yönelik suistimallerine ilişkin konuşan tanık ve 

kurbanlar, toplu tecavüz ve taciz gibi şahit oldukları olayları anlattı.Müslüman azınlıkların 
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tutulduğu toplama merkezlerinde bir dönem kalan kadınlarla, kamptaki bir gardiyan, İngiliz 

yayın kuruluşu BBC'ye konuşarak toplu tecavüz, cinsel taciz ve işkence gördüklerini ya da bu 

olaylara tanık olduklarını söyledi. (EuroNews) 

Myanmar'da darbe sonrası ilk düzenli sivil itaatsizlik eylemleri 

Uzun dönem askeri cunta altında yaşayan, pazartesi de yine bir darbeye uyanan Myanmar 

halkı sivil itaatsizlik eylemleri düzenliyor. Ekonomiden dolayı pandemi etkisini derinden 

hisseden ülkede sağlık çalışanları iş bıraktı, vatandaşlar tencere ve tavalarla balkonlara çıktı. 

Gözaltındaki fiili lider Suu Çii'nin tutulduğu yer ise hala bilinmiyor. (Sputnik) 

6. ABD : 

Blinken, BAE'li mevkidaşı Al Nahyan ile görüştü 

ABD Dışişleri Bakanlığından yapılan yazılı açıklamada, görüşmede Blinken ile Al Nahyan'ın 

BAE'nin tarihi İsrail açılımını, BAE'yi bölgesel tehditlere karşı korumak üzere iş birliğini ve 

bölgedeki gerilim ve çatışmaları azaltmak için birlikte çalışma konularını ele aldıkları 

belirtildi.(TRT Haber) 

 

Yeni START anlaşması 5 yıl uzatıldı 

ABD Dışişleri Bakanlığı'ndan yapılan yazılı açıklamada, “Başkan Biden, Amerikan halkını 

nükleer tehditlerden koruma taahhüdü kapsamında bu anlaşmayı 5 yıl uzatmıştır.” 

denildi.Anlaşmanın yeni geçerlilik tarihi 5 Şubat 2026 oldu.(Ortadoğu Haber) 

 

Washington, Rusya politikasını belirlerken Navalnıy'ın durumunu hesaba katacak 

ABD Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Ned Price, Washington'daki yeni yönetimin Rusya 

politikasını belirlerken Rus aktivist Aleksey Navalnıy'ın durumunu göz önünde 

bulunduracağını söyledi. (Sputnik) 

 

ABD, Norveç’e bombardıman uçaklarını yerleştiriyor 

ABD Hava Kuvvetleri’nin Rusya üzerinde baskı oluşturma amacıyla Norveç’e 4 adet B-1 

bombardıman uçağı yerleştireceği belirtildi. Ayrıca Texas Eyaleti’nde üslenen uçaklar, 

Norveç’in orta kesiminde bulunan ve F-35 savaş uçaklarının da bulunduğu bir askeri üsse 

nakledilecek.ABD, önümüzdeki haftalarda Norveç'e dört B-1 ve 200 asker gönderecek. 

(Sputnik/Forbes) 
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Rusya ve Çin ile nükleer savaş gerçek bir olasılık 

ABD Stratejik Komutanlığı Başkanı Amiral Charles Richard, “Geleneksel silahların 

kullanımıyla bir yenilgi olması durumunda rejim veya devlete yönelik bir tehdit algılanırsa, 

Rusya ve Çin ile bölgesel bir krizin hızla nükleer silahların kullanıldığı bir savaşa dönüşmesi 

gerçek bir ihtimal” dedi.(Sputnik) 

ABD'den Boğaziçi Üniversitesi açıklaması 

ABD Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Ned Price, Türkiye'de Boğaziçi Üniversitesi ile ilgili 

yaşananları yakından izlediklerini açıklad. ABD Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Ned Price, 

“Boğaziçi Üniversitesi’ne yeni rektör atanmasına karşı gerçekleşen barışçıl protestoları 

yakından izliyoruz” açıklamasını yaptı. Price, “Öğrencilerin ve diğer protestocuların gözaltına 

anlınmasından endişe duyuyoruz ve gösteriler etrafındaki anti-LGBTQI söylemini güçlü bir 

şekilde kınıyoruz” dedi. (Bloomberght) 

7. RUSYA : 

Lavrov: İsrail- Arap yakınlaşması, Filistin’i geri planda bırakmasın 

Rusya Dışişleri Bakanı Lavrov “İsrail’in bazı Arap ülkeleriyle yakınlaşması, Filistin 

meselesinin ikinci planda kalması için kullanılmamalı” dedi. “Elbette, bunun Filistin 

Devleti’nin oluşturulması konusunun ikinci plana kalması için kullanılmaması gerekiyor.” 

diyen Lavrov, Rusya ile Ürdün’ün Orta Doğu’da güvenliğin sağlanmasıyla ilgili olduğunu 

dile getirdi. (ria/tass) 

Zaharova: ABD, Rusya’ya yaptırım uygulamak için her zaman bir neden bulur 

Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Mariya Zaharova, ABD’nin Rusya’ya karşı yaptırım 

uygulamak için her zaman bir neden bulabileceğini söyledi. Rus aktivist Aleksey Navalnıy 

hakkındaki hapis kararı nedeniyle ABD tarafından yeni yaptırımların uygulanması olasılığına 

ilişkin bir soru karşısında Zaharova, en az altı aydır bu tür yaptırım sözlerini duyduğunu 

söyledi. (ria/tass/interfax) 
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'Rusya hükümeti, yatırımcıları yaptırımlardan korumak için Kırım'da özel idari bölgeler 

kuracak' 

Rusya hükümetinin yaptırımların odak noktasındaki Kırım'a yatırım çekmek için yarımadada 

'özel idari bölgeler' kurma kararı aldığı belirtildi. RBK gazetesinin Kırım ve Sivastopol'e 

yönelik 'özel yasal çerçeve' ile ilgili yasa tasarısına dayandırdığı haberine Rusya hükümeti, 

yarımadayı Batılı ülkelerin yaptırımlarından koruyacak bir düzenleme yapacak. (tass/sputnik) 

Rusya: Hindistan’a ilk S-400 tedariki yıl sonuna kadar yapılacak 

Rusya Federal Askeri ve Teknik İşbirliği Servisi Direktör Yardımcısı Vladimir Drojjov, 

Hindistan'a S-400 hava savunma sistemleri tedarik etme sürecinin belirlenmiş takvime uygun 

ilerlediğini ve Yeni Delhi'nin bu sistemlerin ilk serisini 2021’in sonuna kadar alacağını 

söyledi. (ria/sputnik) 

Rus Dışişleri: ABD ile START-3’ün uzatılması konusunda yapılan anlaşma yürürlüğe girdi 

Rusya Dışişleri Bakanlığı, Moskova ve Washington arasında Stratejik Silahların Azaltılması 

Anlaşması’nın (START-3) uzatılması konusunda yapılan anlaşmanın yürürlüğe girdiğini 

duyurdu. (tass) 

Lavrov: Batı'daki protesto eylemleri Rusya'ya kıyasla çok daha sert bir şekilde bastırılıyor 

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, Batılı ülkelerde protesto eylemlerinin Rusya'ya 

kıyasla çok daha sert bir şekilde bastırıldığını söyledi. (ria/tass) 

Kremlin Sözcüsü Peskov’a göre Rusya ve Belarus’taki protestolar arasında paralellik 

kurulamaz 

Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov, Rusya ve Belarus’ta yapılan protestolarda bir takım 

benzerlikler olduğunu kabul ederken, aynı zamanda iki ülkede yapılan eylemlerin eşit 

tutulamayacağını belirtti. (tass/sputnik) 
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Rus Dışişleri'nden Batılı diplomatların Navalnıy davasıyla ilgili eylemlerine kınama 

Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Zaharova, Batılı diplomatların Rus blog yazarı Navalnıy 

davasıyla ilgili kaba davrandığını belirterek "Bu tepki değil, müdahale" değerlendirmesini 

yaptı. (interfax/sputnik)7 

Rusya , Azerbaycan ve Ermenistan ‘a uçak seferlerini başlatıyor 

Rus hükümetinin internet sitesinde yer alan karara göre, Rusya ile Azerbaycan ve Ermenistan 

arasındaki uluslararası hava yolu ulaşımı 15 Şubat tarihi itibarıyla tekrar başlayacak. (ria/tass) 

Nebenzya: Suriye üzerindeki baskı, kimyasal silahlar konusunda işbirliği yapma arzusunu 

yok edebilir 

Rusya Federasyonu BM Daimi Temsilcisi Vasily Nebenzya  "Suriye'yi" ezmeyi "amaçlayan 

bir çizgi, OPCW ile işbirliği yapma motivasyonunu tamamen ortadan kaldırabilir. Bu ülke, bu 

kez CWC'yi ihlal etme suçlamasıyla Damokles'in kılıcı altında yaşıyor. Batılı 

meslektaşlarımız, OPCW'nin Taraf Devletler Konferansı'nın (CGU) Suriye'nin haklarında 

yenilgisine ilişkin cezalandırıcı bir kararı şeklinde uygulamaya çalışıyorlar "dedi. (tass.ru) 

Rusya: KOEP anlaşmasında ilk adımı Amerika atmalı 

Rusya’nın Viyana’daki uluslararası kurum ve kuruluşlarda daimi temsilcisi Mihail Ulyanov, 

KOEP anlaşmasında ilk adımı Amerika’nın atması gerektiğini belirtti. İran Dışişleri Bakanı 

Zarif’in Tahran ve Washington’un KOEP anlaşması ile ilgili uygulamalarını koordine edecek 

bir mekanizmanın kurulması yönündeki önerisinden sonra bu açıklamayı yapan Ulyanov, bu 

önerinin reddedildiği haberi yanlış olmasını umduğunu, aksi takdirde sonuçsuz ve beyhude 

bencilliklerin ateşinin alevlenmesine şahit olacaklarını kaydetti. (asriran) 

Dünya Basınında Rusya  

• AgoraVox (Fransa): "Uykucu Joe" neden Putin'e baskı yapıyor? Biden'ın eski 

Moskova büyükelçisini CIA'nın başına atama ve Victoria Nuland'ı Dışişleri 

Bakanlığı'nda 3. kişi yapma kararı, Rusya'nın istikrarsızlaştırılmasının önceliklerinden 

biri olacağını gösteriyor. 

• Les Echos (Fransa): Moskova'da bir geçiş dönemi başlıyor. Herkesin kafasında 

Vladimir Putin'in yerini kimin alacağı fikri var. Önümüzdeki on yılda, Rusya her 
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şeyden önce ciddi iç sorunlarla ve topraklarını istikrara kavuşturma ihtiyacıyla karşı 

karşıya kalabilir. 

• iDnes (Çek Cumhuriyeti): Rusya uzay yarışından çekildi. ABD ve Çin, Ay savaşına 

devam edecek. Avrupa'nın beceriksizliği ise devam ediyor. 

• The Hill (ABD): Dışişleri Bakanı ABD'nin Moskova'ya karşı koymaya hazır olduğunu 

söyledi. Blinken, ABD'nin çok sayıda tehditkar eylemde bulunan Rusya ile 

yüzleşmeye hazır olduğunu söyledi  Blinken'e göre ABD için "en önemli tehdit" 

Çin'dir. 

• The Washington Post (ABD): Rusya İnternet için kurallar koymaya çalışıyor, ancak 

BM bu hileyi gördü. Uluslararası Telekomünikasyon Birliği (ITU), Rusya'nın alan 

adını sadece ABD'den alma teklifini reddetti. Rusya, ABD'ye bağımlılığı reddediyor. 

• Rusya uzman Grigoriy Lukyanov: ABD özellikle de Rusya ve Türkiye'nin Libya'daki 

varlığına karşı mücadeleyi artırabilir. Libya'daki siyasi ihtilafın tüm aktörleri şu anda 

aktif olarak seçim dönemine hazırlanıyor, konumlarını güçlendirmeye çalışıyorlar.  

(@rusencenter) 

8. EKONOMİ 

 

Merkez Bankası İdare Merkezi bünyesinde yeni müdürlükler kuruldu 

TCMB'den yapılan açıklamada, organizasyon yapısına ilişkin ihtiyaçlar göz önünde 

bulundurularak, Yapısal Ekonomik Araştırmalar Genel Müdürlüğü bünyesinde "Gıda ve 

Tarımsal Ürün Piyasaları Analiz Müdürlüğü", Bankacılık ve Finansal Kuruluşlar Genel 

Müdürlüğü bünyesinde "Katılım Bankacılığı Müdürlüğü", Bütçe ve Finansal Raporlama 

Genel Müdürlüğü bünyesinde "Mali Kontrol Müdürlüğü" kurulmasına karar verildiği 

belirtildi. 
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